



**Dr. Rajendra Prasad Center for Ophthalmic Sciences
All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi
Community Ophthalmology**



05.08.2026

CONTRACTUAL VACANCY NOTICE

Applications are invited for the following post on a contract basis in **“Visual Habilitation Products (VHP) and Early Habilitation, and Rehabilitation Care of Children with Blindness (special focus on congenital blindness and Blinding ROP)”**. Interested and eligible candidate, kindly fill in the Google form with their brief information by 5.00 pm on 02.09.2026. This information is required for the shortlisting of the candidate. The interview will be conducted in either offline or online mode. The details of the interview will be sent only to the shortlisted candidate through email.

S.no.	Position	No. of posts	Google form
1	Project Research Scientist- II (Medical)	One post	https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpOLStficebOU4nO4HlxymjeOZXAVHOP6AVDTcD6wGriBFBj0uP3Ew/viewform?usp=header 

S.no	Position	No. of posts	Essential Qualification	Desirable Experience	Consolidated Remuneration\$	Age Limit*
1	Project Research Scientist II (Medical)	One post	1. MBBS / BVSc / BDS with three years' post qualification experience. Or 2. MBBS / BVSc / BDS + Post Graduate Degree (MD/MVSc./ MDS/MPH) or any equivalent degree, including integrated PG degrees. Or 3. MBBS/BVSc/ BDS with PhD	MD(Paediatrics) MD (Ophthalmology)	Rs.1,04,000/-	40

*Relaxation as per AIIMS/ICMR rules.

\$: As per ICMR rules.

The notice shall be circulated to the following medical colleges /University in New Delhi-

1. Vardhaman Mahavir Medical College and Safdarjung Hospital
2. University College of Medical Sciences
3. Lady Hardinge Medical College
4. Maulana Azad Medical College
5. Dr. Ram Manohar Lohiya Hospital
6. Jamia Milia Islamia
7. Baba Saheb Ambedkar Medical College
8. ESIC Dental College and Hospital
9. North Delhi Municipal College Medical College
10. University of Delhi

Thanking You
Yours Sincerely


 डॉ. राजेंद्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र / Dr. SENJAM SURAJ SINGH
 आचार्य, सामुदायिक नेत्र विज्ञान
 Professor, Community Ophthalmology
 Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Sciences
 Project Investigator



डॉ. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली
सामुदायिक नेत्र विज्ञान



05.08.2026

संवैदात्मक रिक्त सूचना

“वजुअल हैबिलिटेशन प्रोडक्ट्स (VHP) एवं अल हैबिलिटेशन तथा अंधत्वग्रस्त बच्चों की पुनर्वास देखभाल (विशेष रूप से जन्मजात अंधत्व और ब्लाईण्ड रोप पर केंद्रित)” प रयोजना में संविदा आधार पर निम्नलिखित पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक एवं पात्र अभ्यर्थ कृपया 2.09.2026 व शाम 5:00 बजे तक अपनी संक्षिप्त जानकारी सहित Google फॉर्म भरें। यह जानकारी उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग हेतु आवश्यक है। साक्षात्कार ऑफलाइन या ऑनलाइन, किसी भी माध्यम से आयोजित किया जा सकता है। साक्षात्कार से संबंधित विस्तृत जानकारी केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से भेजी जाएगी।

क्रम सं.	पदनाम	पदों की संख्या	गूगल फॉर्म
1	प रयोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-II (चिकित्सा)	एक पद	https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpOL5fjcehOU4nQ4HixymieOZXAVHOP6AVDTcD6wGriBFBj0uP3Ew/viewform?usp=header 

क्रम सं.	पदनाम	पदों की संख्या	अभ्यर्थी योग्यता	वांछनीय अनुभव	समेकित पा रश्रमिक\$	आयु सीमा*
1	प रयोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-II (चिकित्सा)	एक पद	1. MBBS / BVSc / BDS के साथ तीन वर्ष का उपाधि उपरांत अनुभव, या 2. MBBS / BVSc / BDS के साथ परास्नातक डिग्री (MD / MVSc / MDS / MPH) या समकक्ष डिग्री (एकीकृत पीजी डिग्री सहित), या 3. MBBS / BVSc / BDS के साथ PhD	MD (बाल रोग / नेत्र रोग)	Rs.1,04,000	40

*एआईआईएमएस/आईसीएमआर के नियमों के अनुसार आयु में छूट लागू होगी।

\$ वेतनमान आईसीएमआर के नियमों के अनुसार होगा।

यह सूचना नई दिल्ली के निम्नलिखित चिकित्सा महाविद्यालयों / विश्वविद्यालयों में प्रसारित की जाएगी —

1. वधमान महावीर मेडिकल कॉलेज एवं सफदरजंग अस्पताल
2. यूनिवर्सिटी कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेज़
3. लेडी हाउस मेडिकल कॉलेज
4. मौलाना आज़ाद मेडिकल कॉलेज
5. डॉ. राम मनोहर लोहिया अस्पताल
6. जामिया मिलिया इस्लामिया
7. बाबा साहेब अम्बेडकर मेडिकल कॉलेज
8. ईएसआईसी डेंटल कॉलेज एवं अस्पताल
9. नॉर्थ दिल्ली म्यूनिस्पल मेडिकल कॉलेज
10. दिल्ली विश्वविद्यालय

धन्यवाद,
सादर


डॉ. सेन्जम सूरज सिंह / Dr. SENJAM SURAJ SINGH
आचार्य, सामुदायिक नेत्र विज्ञान
Professor, Community Ophthalmology
डॉ. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र
Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Sciences
प्रोफेसर
प रयोजना अन्वेषक